
 

NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

zkráceným postupem *) 

 

podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(stavební zákon) 

 
Návrh na pořízení změny územního plánu se podává u obce, pro jejíž území se změna územního plánu pořizuje. 

 

Název obce: ……………………………………………  

 

1. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení skutečnosti 

prokazující, že je oprávněn podat návrh na pořízení změny územního plánu 

□  orgán veřejné správy 

 označení orgánu veřejné správy, adresa (popř. adresa pro doručování), jméno  

a příjmení oprávněné úřední osoby 

 

□  občan obce 

 jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popř. jiná adresa  

pro doručování)  

 

□ fyzická nebo právnická osoba, která má vlastnické nebo obdobné právo  

k pozemku nebo stavbě na území obce 

fyzická osoba: jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popř. jiná 

adresa pro doručování) 

právnická osoba:  název nebo obchodní firma, identifikační číslo nebo obdobný údaj, 

adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování), jméno a příjmení 

osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby 

 

□  návrh oprávněného investora (tj. vlastník, správce nebo provozovatel veřejné dopravní 

či veřejné technické infrastruktury)  

označení správního orgánu nebo obchodní firmy, identifikační číslo nebo obdobný údaj, 

adresa sídla (popř. adresa pro doručování), jméno a příjmení oprávněné úřední osoby 

nebo jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby 

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………….………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 
*) Zkrácený postup pořizování změny územního plánu se použije při pořizování změny nevyžadující 

zpracování variant řešení. 



- 2 - 
 

 Pro usnadnění a urychlení komunikace doporučujeme uvést e-mailovou adresu 

navrhovatele nebo jeho telefonní číslo: 

 

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Výčet parcelních čísel pozemků a staveb na území obce, ke kterým má 

navrhovatel vlastnické či obdobné právo:  

 

obec katastrální území parcelní číslo 

   

   

   

   

   

   

 

Jedná-li se o více pozemků, připojuje navrhovatel údaje v samostatné příloze: 

□  ano   □  ne 

 

2.  Důvody pro pořízení změny územního plánu  

(Navrhovatel zdůvodní, proč se domáhá změny v územně plánovací dokumentaci. 

Objasní své záměry v území.) 

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 

3.  Návrh obsahu změny územního plánu  

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 



- 3 - 
 

 

4.  Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody 

a krajiny k navrhovanému obsahu změny územního plánu, ve kterém uvede, zda je 

možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast  

 

(Příslušný: Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, 

Oddělení ochrany přírodních zdrojů a EIA, Seifertova 1876/24, Jihlava) 

 

Stanovisko bude přílohou žádosti. 

 

5.  Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu 

změny územního plánu, ve kterém i s přihlédnutím k výše uvedenému stanovisku 

orgánu ochrany přírody uvede, zda má být návrh změny posuzován z hlediska 

vlivů na životní prostředí, případně stanoví podrobnější požadavky podle § 10i 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

(Příslušný: Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, 

Oddělení ochrany přírodních zdrojů a EIA, Seifertova 1876/24, Jihlava) 

 

Stanovisko bude přílohou žádosti. 

 

6.  Návrh úhrady nákladů na pořízení změny územního plánu 

Zastupitelstvo obce může podmínit dle ustanovení § 55a odst. 6 stavebního zákona 

pořízení změny územního plánu úhradou nákladů: 

       Náklady na zpracování změny územního plánu, vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 

území (pokud se zpracovává), vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho 

změně, náklady na zpracování změn regulačních plánů touto změnou vyvolaných 

a vyhotovení úplného znění regulačních plánů po jejich změně, popřípadě náklady podle 

§ 71 odst. 7 stavebního zákona. 

 

□ Souhlasím s úplnou úhradou nákladů. 

 □ Souhlasím s částečnou úhradou nákladů. 

 □ Nehodlám se podílet na úhradě nákladů.   

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

V ………..………dne ……………… 

 

 

 

…..……………………………………. 

(podpis navrhovatele, otisk razítka)  



- 4 - 
 

Přílohy: 

 

□ Grafická příloha se zákresem navrhované změny využití ploch.  

 (V kopii katastrální mapy v platném znění.) 

 

□ Doklad prokazující vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě, platný  

ke dni návrhu.  

 

□ U právnické osoby: Plná moc pro osobu, která je zmocněna jednat za právnickou osobu.  

 

□ Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. 

 

□ Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu. 

 


	Název obce: KADOLEC
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_1: 
	fill_2_2: 
	obecRow1: 
	katastrální územíRow1: 
	fill_24: 
	obecRow2: 
	katastrální územíRow2: 
	fill_27: 
	obecRow3: 
	katastrální územíRow3: 
	fill_30: 
	obecRow4: 
	katastrální územíRow4: 
	fill_33: 
	obecRow5: 
	katastrální územíRow5: 
	fill_36: 
	obecRow6: 
	katastrální územíRow6: 
	fill_39: 
	fill_3_2: 
	fill_4_2: 
	fill_5_2: 
	fill_6_2: 
	fill_7_2: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	Group1: Off
	Group2: Volba5
	Group3: 1
	Text36: 
	Text37: 
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off


